(1) Vide S. Hieron. in Isai. 32, 14, et Vatab., Lyr., Joseph. lib. 6 de Bello, c. 15, in Græcis.

CAPUT XXVIII.

1. Viginfi annorum erat Achaz cum regnare cœpisset; et sedecim annis regnavit in Jérusalem; non fecit rectum in conspectu Domini sicut David pater ejus.

2. Sed ambulavit in viis regum Israel, insuper et statuas fudit Baalim.

3. Ipse est qui adolevit incensum in valle Benennom; et lustravit filios suos in igne, juxta ritum gentium, quas interfecit Dominus in adventu filiorum Israel.

4. Sacrificabat quoque, et thymiama succedebat in excelsis, et in collibus, et sub omni ligno frondoso.

5. Tradiditque eum Dominus, Deus ejus, in manu regis Syriæ, qui percussit eum, magnamque prædam cepit de ejus imperio, et adduxit in Damascus: manibus quoque regis Israel traditus est, et percussus plagâ grandi.

6. Occiditque Phacee filius Romeliæ de Juda centum viginfi millia in die uno, omnes viros bellatores; eò quòd reliquissent Dominum, Deum patrum suorum.

eum hemipintâ, hemisextario, et amplius aliquantò.

HÆC PRÆBUERUNT IN ANNO SECUNDO ET TERTIO. Septuaginta: Hæc offerebant filii Ammon in primo anno, et in secundo, et in tertio, faciliè ex quo armis Joatham in ordinem redacti sunt. Deinde Joatham tributum levius reddidit. Seu potius: Ammonitæ delato per triennium tributum ad Joathamum, quemadmodum sub patre reddiderant, deinde descivère, et Joathamus, motis in illos armis, ad conditionem subeundam adegit.

VERS. 7. — OMNES PUGNE ET OPERA. Sustinendus illi fuit impetus armorum Asin regis Syriæ, et Phacee regis Israël, 4 Reg. 15, 37.

IN LIBRO REGUM ISRAEL ET JUDA. Describuntur in commentariis regum Juda ea que in imperio Israël contingebant, si quid haberent affinitatis cum rebus Juda, et vicissim annales Israelitarum referebant ea ex Judâ, que ad Israël spectabant: communia bella, federa, vel alterius in alterum prælia. Utriusque imperii commentarios Esdras utique ad manus habebat: cujus viri diligentiam spectare licet in fine historia: uniuscujusque principis, ut adscribat fontes, unde sua omnia derivavit.

CHAPITRE XXVIII.

1. Achaz avait vingt ans quand il commença de régner; et il régna seize ans à Jérusalem; il ne fit point ce qui était droit en la présence du Seigneur, comme David son père.

2. Mais il marcha dans les voies des rois d'Israël, et fit même fondre des statues aux Baalim.

3. C'est lui qui brûla de l'encens dans la vallée de Bénénom, et qui fit passer ses enfans par le feu, selon la superstition des nations que le Seigneur extermina à l'arrivée des enfans d'Israël.